

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/101421,Gdzie-nienawisc-do-ludzi-doszla-do-swych-najdalszych-granic-Benedykt-XVI-80-rocz.html>
2020-09-21, 06:07

„Gdzie nienawiść do ludzi doszła do swych najdalszych granic” - Benedykt XVI. 80. rocznica pierwszej wywózki do KL Auschwitz

14 czerwca przypada obchodzony w całej Polsce, ustanowiony przez Sejm w 2015 roku, Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Dokładnie 14 czerwca 80 lat temu pierwszy transport, składający się z 728 więźniów, dotarł do utworzonego przez nazistów obozu koncentracyjnego KL Auschwitz. Byli to głównie ludzie młodzi, uczniowie, studenci, harcerze, członkowie podziemia niepodległościowego, grupy Żydów i Romów. Pierwsza zarejestrowana osoba otrzymała numer 31. Dlaczego nie 1? Przed więźniami polskimi przywieziono do Auschwitz 30 kryminalistów niemieckich, którzy później stali się więźniami funkcyjnymi.

Obchodząc 80. rocznicę tych strasznych wydarzeń, wspominamy ludzi, którzy doświadczyli okrutnego losu pomordowanych w obozach koncentracyjnych. Dziś najważniejsze stają się dla nas słowa „nigdy więcej”. Upamiętniając ofiary totalitaryzmów XX wieku, musimy zrobić wszystko, by czas nie zatarł śladów cierpienia setek tysięcy ludzi.

Auschwitz jest dla świata symbolem ludobójstwa i terroru.

Aby przypomnieć o tych tragicznych wydarzeniach w polskiej historii i uczcić pamięć pomordowanych, naczelnik Biura Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku Urszula Gierasimiuk wraz z wojewodą podlaskim Bohdanem Paszkowskim złożyli kwiaty pod pomnikiem na cmentarzu Farnym w Białymstoku, poświęconym matkom i dzieciom – ofiarom obozów koncentracyjnych i eksperymentów medycznych, a także pod pomnikiem bł. ojca Maksymiliana Kolbego. Pod tablicą znajdującą się na budynku VI LO w Białymstoku, upamiętniającą ks. Stanisława Hałkę, ofiarę Auschwitz, towarzyszył delegacji dyrektor liceum – Dariusz Naumowicz.

Edukatorzy z Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku przygotowali również prezentację wystawy multimedialnej „Ojciec Maksymilian Maria Kolbe (1894–1941)”, która powstała w oparciu o zasoby ikonograficzne Archiwum OO. Franciszkanów w Niepokalanowie.



Aby zobaczyć odtworzyć włącz
JavaScript